(*Acidum nitrico-nitrosum Sv. 45*).

Rygende Salpetersyre.

℞. Nitratis kalici grosse pulverati partem unam 1
 eamqve immitte in retortam vitream tubulatam et tam amplam, ut nonnisi dimidium ejus volumen repleatur. Deinde

Acidi sulphurici crudi pars una..... 1
 per tubum affundatur, quo facto, retorta in balneo arenae collocata sine luto cum apparatu refrigeratorio apto et excipulo conjungatur. Tum fiat destillatio calore primum leniore, deinde sensim aucto, donec massa, quae in retorta inest, tranquille fluat. Acidum in excipulum collectum in lagena, epistomio vitreo probe clausa, loco frigido et obscuro servetur.

Sit colore aurantiaco vaporesque ejusdem coloris emittat. Pondus specificum sit = 1,48—1,50. Calore prorsus avolet et Aqva valde dilutum, Solutione Chloreti barici et Nitratis argentici addita, mediocriter tantum turbetur.

Acidum nitricum.

Salpetersyre.

℞. Nitratis kalici grosse pulverati partes septem, 7
 his in retortam tubulatam immissis affunde mixturam refrigeratam, ex
 Aqvae communis parte unam. 1
 et Acidi sulphurici crudi partibus septem. 7
 paratam.

Retorta in balneo arenae collocata et sine luto cum apparatu refrigeratorio et excipulo conjuncta, destillatio fiat illa ratione, quae in Acido nitrico-nitroso commemorando exposita est, hoc tantum discrimine facto, ut subinde tentes, si acidum, quod primum transierit, Aqva dilutum, Solutione Nitratis argentici addita, turbetur. Quod si non fit, excipulum mutetur, acidumque, quod jam transiit, separatim colligatur. Distillatione peracta, acidum paratum Aqva diluatur, donec pondus specificum sit = 1,180. In lagena, epistomio vitreo probe clausa, loco frigido et obscuro servetur.

Sit limpidum colorisque expers. Calefactum sine residuo avolet. Aqva dilutum, Solutione Chloreti barici et Nitratis argentici addita, ne turbetur. Centum (100) partes continent viginti quinque (25) partes Acidi nitrici anhydri.

Acidum nitricum crudum.

(*Aqva fortis Sv. 45*).

Skedevand.

Liquor coloris expers vel subflavidus, in aëre vapores

emittens, ponderis specifici = 1,38—1,39, quod 53—55 partibus Acidi nitrici anhydri in 100 partibus respondet. In vase epistomio vitreo clauso servetur.

Acidum phenylicum seu Acidum carbolicum.

Phenylsyre, Karbolsyre.

Crystalla coloris expertia, quae, calore 35° adhibito, tamquam oleum fluant; odore et sapore sunt acri Kreosotoque simili, ad chartam exploratoriam sunt indifferentia; ex aëre humorem facile attrahunt, quo facto deliquescunt; neque tamen in Aqua facile solvuntur, contra in Spiritu concentrato, Aethere, Glycerino facile solvuntur. Ponderus specificum sit = 1,065. Cum aequis partibus Collodii conqvassata massam gelatinosam praebeant. In vase epistomio vitreo clauso servetur.